
 

 

*UOHSX006BV9N* 
UOHSX006BV9N 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S507/2014/VZ-18896/2014/522/DMa  Brno 8.9.2014 
   

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném 
dne 20. 6. 2014 na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 Obec Krmelín, IČO 00296848, Kostelní 70, 739 24 Krmelín, ve správním řízení zastoupena 
na základě plné moci ze dne 15. 5. 2013 společností HRAT, s. r. o., IČO 64087352, se sídlem 
Družstevní 294, 739 61 Třinec, 

 navrhovatel: 

o AWT Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá a 

o COLAS CZ a. s., IČO 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, ve správním 
řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 14. 8. 2014 společností AWT 
Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá, 

společníci společnosti „Krmelín 2014“, která vznikla na základě smlouvy o společnosti podle § 2716 
a nasl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřené dne 3. 3. 2014, ve věci nadlimitní 
veřejné zakázky „Kanalizace a ČOV Krmelín“ zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení 
bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 20. 12. 2013 a uveřejněno bylo dne 23. 12. 2013 
pod ev. č. 377452, ve znění oprav uveřejněných dne 13. 1. 2014 a dne 26. 3. 2014, a v Úředním 
věstníku Evropské unie uveřejněno dne 31. 12. 2013 pod ev. č. 2013/S 252-441359 a následně 
opraveno dne 14. 1. 2014 pod ev. č. 2014/S 009-010566 a dne 29. 3. 2014 pod ev. č. 2014/S 063-
106406, vydává toto 

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – společnosti AWT Rekultivace a. s., 
IČO 47676175, se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá a COLAS CZ a. s., IČO 



Č. j.: ÚOHS-S507/2014/VZ-18896/2014/522/DMa 
 

2 

26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, ve správním řízení zastoupena na základě plné 
moci ze dne 14. 8. 2014 společností AWT Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 
41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, společníci společnosti „Krmelín 2014“, která vznikla na 
základě smlouvy o společnosti podle § 2716 a nasl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
uzavřené dne 3. 3. 2014 – vzal dne 29. 8. 2014 svůj návrh ze dne 17. 6. 2014 zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) obdržel dne 20. 6. 2014 návrh navrhovatele: 

a. AWT Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá a 

b. COLAS CZ a. s., IČO 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, ve správním 
řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 14. 8. 2014 společností AWT 
Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá, 

společníci společnosti „Krmelín 2014“, která vznikla na základě smlouvy o společnosti 
podle § 2716 a nasl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřené dne 3. 3. 2014, (dále 
jen „navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů zadavatele – Obec Krmelín, IČO 00296848, 
Kostelní 70, 739 24 Krmelín, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 15. 
5. 2013 společností HRAT, s. r. o., IČO 64087352, se sídlem Družstevní 294, 739 61 Třinec 
(dále jen „zadavatel“) – učiněných ve věci nadlimitní veřejné zakázky „Kanalizace a ČOV 
Krmelín“ zadávané formou otevřeného řízení, jejíž oznámení bylo do Věstníku veřejných 
zakázek odesláno dne 20. 12. 2013 a uveřejněno bylo dne 23. 12. 2013 pod ev. č. 377452, 
ve znění oprav uveřejněných dne 13. 1. 2014 a dne 26. 3. 2014, a v Úředním věstníku 
Evropské unie uveřejněno dne 31. 12. 2013 pod ev. č. 2013/S 252-441359 a následně 
opraveno dne 14. 1. 2014 pod ev. č. 2014/S 009-010566 a dne 29. 3. 2014 pod ev. č. 2014/S 
063-106406 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 20. 6.  2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona zahájeno správní řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky řízení podle § 116 zákona jsou: 
o zadavatel,  
o navrhovatel.  

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S507/2014/VZ-
13361/2014/512/DMa ze dne 25. 6. 2014 správního řízení.  

5. Dne 1. 7. 2014 Úřad obdržel od zadavatele vyjádření k návrhu ze dne 30. 6. 2014, ve kterém 
zadavatel navrhuje, aby Úřad návrhu navrhovatele nevyhověl a předmětné správní řízení 
bylo zastaveno. 



Č. j.: ÚOHS-S507/2014/VZ-18896/2014/522/DMa 
 

3 

6. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S507/2014/VZ-14911/2014/522/DMa ze dne 17. 7. 2014 
účastníkům řízení stanovil lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, či činit jiné návrhy a vyjádřit 
své stanovisko. Současně Úřad navrhovateli stanovil lhůtu k provedení úkonu – určení 
společného zmocněnce pro účely usnadnění průběhu tohoto správního řízení a doplnění 
návrhu o doklad o opětovném složení jistoty podle § 114 odst. 3 v návaznosti na § 67 odst. 4 
zákona. Zadavateli citovaným usnesením stanovil lhůtu k provedení úkonu – předložení 
originálu zbývající části dokumentace o veřejné zakázce podle § 17 písm. w) zákona. 

7. Zadavatel dne 23. 7. 2014 zaslal zbývající části dokumentace o veřejné zakázce a doplnil své 
stanovisko ze dne 30. 6. 2014.  

8. Dne 24. 7. 2014 navrhovatel doplnil doklad o opětovném složení jistoty podle § 114 odst. 3 
zákona v návaznosti na § 67 odst. 4 zákona formou bankovní záruky a dne 28. 7. 2014 
navrhovatel zaslal doklad o prodloužení bankovní záruky do 31. 12. 2014.    

9. Usnesením č. j. ÚOHS-S507/2014/VZ-16881/2014/522/DMa ze dne 12. 8. 2014 Úřad 
účastníkům stanovil lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí. 

10. Dne 12. 8. 2014 Úřad obdržel podání zadavatele, ve kterém sděluje, že dne 11. 8. 2014 byla 
uzavřena smlouva na plnění předmětné veřejné zakázky s uchazečem Skanska, a. s., IČO 
26271303, Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov. 

11. Dne 18. 8. 2014 zaslala společnost AWT Rekultivace a. s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 
41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, prostřednictvím datové schránky Úřadu plnou 
moc ze dne 14. 8. 2014, na základě které je společnost AWT Rekultivace a. s., IČO 47676175, 
se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, oprávněna zastupovat 
společnost COLAS CZ a. s., IČO 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 
ve správním řízení. Dne 20. 8. 2014 byla plná moc k zastupování ve správním řízení písemně 
doplněná. 

12. Dne 26. 8. 2014 Úřad obdržel žádost navrhovatele o nahlížení do spisu. 

13. Dne 29. 8. 2014 obdržel Úřad podání navrhovatele, jehož obsahem bylo zpětvzetí návrhu 
na zahájení správního řízení z téhož dne. 

14. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou 
žádost zpět. 

15. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal svůj návrh zpět, rozhodl Úřad o zastavení 
správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 



Č. j.: ÚOHS-S507/2014/VZ-18896/2014/522/DMa 
 

4 

odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. HRAT, s. r. o., Družstevní 294, 739 61 Třinec  
2. AWT Rekultivace a. s., Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


